

No. EXPEDIENTE
INVI-DAF-CM-2019-0019

Fecha de emisión: 11/07/2019

Instituto Nacional de la Vivienda (INVI)

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **INVI-2019-00179**

Descripción: **COMPRA DE MATERIAL GASTABLE PARA REABASTECER EL ALMACÉN DE SUMINISTRO.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Offitek, SRL**

RNC: **101893931**

Nombre Comercial: **Offitek, SRL**

Domicilio Comercial: **Armando Oscar Pacheco, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-566-5151**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **524,084.70**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	31201603	Banditas de Gomas, (Gomitas).	60.00	CAJ	15.78	946.80		170.42	0.00	1,117.22
2	44111502	Bandejas p/ Escritorios.	20.00	UD	236.82	4,736.40		852.55	0.00	5,588.95

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

D/O
Bosencas
Firma

Bosencas
Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		ahumadas 2/1								
3	43201809	CD en blanco con carátula	150.00	UD	14.95	2,242.50		403.65	0.00	2,646.15
4	15121901	Cera para contar	25.00	UD	22.18	554.50		99.81	0.00	654.31
5	31162001	Chinchas plásticos, de colores 50/1	5.00	UD	20.46	102.30		18.41	0.00	120.71
6	31201503	Cintas adhesivas de 3/4, p/dispensador	10.00	DOC	605.21	6,052.10		1,089.38	0.00	7,141.48
7	44111611	Clips de papel, grandes	90.00	DOC	23.80	2,142.00		385.56	0.00	2,527.56
8	44122104	Clips de papel, pequeños	90.00	DOC	8.72	784.80		141.26	0.00	926.06
9	44121802	Correctores de escobilla	6.00	DOC	242.67	1,456.02		262.08	0.00	1,718.10
10	60121526	Felpas azules micro 0,5mm**	5.00	DOC	200.10	1,000.50		0.00	0.00	1,000.50
11	60121526	Felpas negras micro 0.5mm**	5.00	DOC	200.10	1,000.50		0.00	0.00	1,000.50
12	44122011	Folders financieros dif. Colores 25/1	2.00	CAJ	902.50	1,805.00		324.90	0.00	2,129.90
13	44122011	Folders manila 8 1/2 X 11	100.00	CAJ	230.97	23,097.00		4,157.46	0.00	27,254.46
14	44122011	Folders manila 8 1/2 X 14	10.00	CAJ	341.10	3,411.00		613.98	0.00	4,024.98
15	44122011	Folders penda Flex 8 1/2 X 13, 25/1	5.00	CAJ	554.00	2,770.00		498.60	0.00	3,268.60
16	44122011	Folders penda flex 8 1/2 X 11, 25/1	5.00	CAJ	300.17	1,500.85		270.15	0.00	1,771.00
17	44122101	Gomas de borrar blancas, medianas	6.00	DOC	37.89	227.34		40.92	0.00	268.26
18	44122107	Grapadoras metálicas estandar, (medianas)	50.00	UD	140.00	7,000.00		1,260.00	0.00	8,260.00
19	44122107	Grapas pequeñas, 26/6, 5000/1	50.00	CAJ	28.18	1,409.00		253.62	0.00	1,662.62
20	60121522	Lapiceros azules 12/1**	50.00	DOC	53.13	2,656.50		0.00	0.00	2,656.50
21	60121522	Lapiceros negros 12/1**	30.00	DOC	53.13	1,593.90		0.00	0.00	1,593.90
22	44121706	Lápiz de carbón 12/1**	30.00	DOC	34.50	1,035.00		0.00	0.00	1,035.00
23	14111531	Libretas rayadas blancas 8 1/2 X 11	100.00	UD	32.14	3,214.00		578.52	0.00	3,792.52

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

OK
 Firma
 Nombre y Apellido

 Firma
 Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
24	1411153 1	Libretas rayadas blancas 5 x 8	100.00	UD	16.37	1,637.00		294.66	0.00	1,931.66
25	1411150 7	Papel bond 8 1/2 X 11	950.00	RESM A	215.00	204,250.00		36,765.00	0.00	241,015.00
26	1411150 7	Papel bond 8 1/2 X 13	100.00	RESM A	266.00	26,600.00		4,788.00	0.00	31,388.00
27	1411150 7	Papel bond 8 1/2 X 14	50.00	RESM A	290.00	14,500.00		2,610.00	0.00	17,110.00
28	1411151 5	Papel p/ máquina sumadora	300.00	UD	15.22	4,566.00		821.88	0.00	5,387.88
29	3120161 0	Pegamento en pasta 74 onzas	15.00	UD	79.35	1,190.25		214.25	0.00	1,404.50
30	3120161 0	Pegamento Instantáneo 3 gramos	15.00	UD	89.63	1,344.45		242.00	0.00	1,586.45
31	3120161 0	Pegamento líquido 33 onzas	15.00	UD	65.22	978.30		176.09	0.00	1,154.39
32	4410160 2	Perforadoras de dos hoyos	15.00	UD	166.65	2,499.75		449.96	0.00	2,949.71
33	4410160 2	Perforadoras de tres hoyos ajustables	8.00	UD	255.00	2,040.00		367.20	0.00	2,407.20
34	3126150 1	Pergaminos azul oscuro, lizos 100/1	2.00	PAQ	326.26	652.52		117.45	0.00	769.97
35	3126150 1	Pergaminos transparentes corrugados 100/1	2.00	PAQ	536.00	1,072.00		192.96	0.00	1,264.96
36	4411150 2	Porta clips plásticos	10.00	UD	22.32	223.20		40.18	0.00	263.38
37	4411150 2	Porta lápiz tubular plástico	15.00	UD	188.10	2,821.50		507.87	0.00	3,329.37
38	1411153 0	Post-it grandes 3X5	15.00	DOC	374.23	5,613.45		1,010.42	0.00	6,623.87
39	1411153 0	Post-it medianos 3X3	15.00	DOC	185.36	2,780.40		500.47	0.00	3,280.87
40	4111160 4	Reglas plásticas para oficina	15.00	UD	5.45	81.75		14.72	0.00	96.47
41	4412171 6	Resaltadores amarillos grandes	15.00	DOC	101.63	1,524.45		274.40	0.00	1,798.85
42	4412210 7	Saca grapas	3.00	DOC	266.10	798.30		143.69	0.00	941.99
43	4412161 9	Saca puntas eléctricos	5.00	UD	728.00	3,640.00		655.20	0.00	4,295.20
44	4412150 3	Saca puntas plásticos con depósito	15.00	UD	8.29	124.35		22.38	0.00	146.73
45	4412150 3	Sobres blancos No. 10, 500/1	2.00	CAJ	511.65	1,023.30		184.19	0.00	1,207.49

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Dña. Beatriz...

 Firma
 Nombre y Apellido
 Beatriz Capellan R.
 Santo Domingo, R. D.

 Firma
 Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
46	44121503	Sobres manila 10 X 13, 500/1	2.00	CAJ	1,650.00	3,300.00		594.00	0.00	3,894.00
47	44121503	Sobres manila 10 X 15, 500/1	2.00	CAJ	1,700.00	3,400.00		612.00	0.00	4,012.00
48	44121503	Sobres Manila 7 x 10	2.00	CAJ	1,450.00	2,900.00		522.00	0.00	3,422.00
49	44121503	Sobres manila 12 X 15, 500/1	2.00	CAJ	3,670.00	7,340.00		1,321.20	0.00	8,661.20
50	44121503	Sobres manila 9 X 12, 500/1	2.00	UD	1,500.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
51	44121618	Tijeras medianas para oficina	50.00	UD	23.68	1,184.00		213.12	0.00	1,397.12
52	31201503	Cinta adhsviva ancha transparentes	15.00	DOC	445.00	6,675.00		1,201.50	0.00	7,876.50
53	44121802	Correctores líquido tipo lápiz	5.00	DOC	278.34	1,391.70		250.51	0.00	1,642.21
54	14111537	Etiquetas laser 8 1/2 x 11	2.00	PAQ	453.18	906.36		163.14	0.00	1,069.50
55	14111802	Libros records de 300 paginas	15.00	UD	185.16	2,777.40		499.93	0.00	3,277.33
56	14111802	Libros records de 500 paginas	15.00	UD	260.00	3,900.00		702.00	0.00	4,602.00
57	14111531	Papel en hilo blanco 8 1/2 x 11	10.00	RESMA	475.00	4,750.00		855.00	0.00	5,605.00
58	14111537	etiquetas para folders	2.00	PAQ	40.93	81.86		14.73	0.00	96.59
59	44103504	Espirales de 25 mm transparentes	20.00	UD	4.91	98.20		17.68	0.00	115.88
60	44103504	Espirales de 3/8 transparentes	50.00	UD	2.34	117.00		21.06	0.00	138.06
61	44122011	Folders partition 8 1/2 X 11	5.00	CAJ	872.24	4,361.20		785.02	0.00	5,146.22
62	44121708	Marcadores negros	10.00	DOC	88.53	885.30		159.35	0.00	1,044.65
63	44121708	Marcadores azules	10.00	DOC	88.53	885.30		159.35	0.00	1,044.65
64	44111510	Agendas anual 2019	5.00	UD	398.25	1,991.25		358.43	0.00	2,349.68
65	44122003	Carpetas de 3 argollas y 2 pulgadas, azules	20.00	UD	116.95	2,339.00		421.02	0.00	2,760.02
66	44122003	Carpetas de 3 argollas y 1 1/2 pulgadas, azules	20.00	UD	105.00	2,100.00		378.00	0.00	2,478.00
67	44122003	Carpetas de 3 argollas y 3 pulgadas, azules	20.00	UD	165.00	3,300.00		594.00	0.00	3,894.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



 Firma

 Nombre y Apellido

Firma

 Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
68	44122003	Carpetas de 3 argollas y 4 pulgadas, azules	40.00	UD	210.00	8,400.00		1,512.00	0.00	9,912.00
69	14111507	Papel bond 17 x 22	5.00	RESMA	750.00	3,750.00		675.00	0.00	4,425.00
70	44111611	Clips billetero 1 pulgs. 25 mm	5.00	DOC	25.29	126.45		22.76	0.00	149.21
71	44121708	Marcadores rojos	2.00	DOC	88.53	177.06		31.87	0.00	208.93
72	44121708	Resaltadores rosados	5.00	DOC	101.63	508.15		91.47	0.00	599.62
73	44111515	Archivo acordeon 8 1/2x11	10.00	UD	341.10	3,411.00		613.98	0.00	4,024.98
74	44122003	Carpeta de 5 plgs. 3 argollas	20.00	UD	405.42	8,108.40		1,459.51	0.00	9,567.91
75	14111530	Post-it banderitas 1/2 x 11.9mm	10.00	DOC	643.22	6,432.20		1,157.80	0.00	7,590.00
76	44111611	Ganchos para folders	100.00	CAJ	45.00	4,500.00		810.00	0.00	5,310.00
77	44103504	Espirales de 5/8	100.00	UD	4.84	484.00		87.12	0.00	571.12
78	44103504	Espirales de 1/4 blancos	30.00	UD	1.70	51.00		9.18	0.00	60.18
79	44103504	Espirales de 1/4 transparentes	30.00	UD	1.70	51.00		9.18	0.00	60.18
80	44121708	Masking tape 2	10.00	UD	65.00	650.00		117.00	0.00	767.00
81	44103112	cinta para impresora epson ERc 22/38/40	5.00	UD	43.85	219.25		39.47	0.00	258.72

Subtotal RD\$	445,251.06
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	78,833.64
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	524,084.70

Observaciones:



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Beauluce Caballero F.
